
 

Decreto Dirigenziale n. 113 del 15/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 2 - UOD Università-Accademie-Conservatori e diritti allo studio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POC 2014-2020. DGR N. 820 DEL 28/12/2016. INTERVENTO SOB-03 "CREAZIONE DI

AMBIENTI PER SPIN-OFF UNIVERSITARI - INDUSTRIA CULTURALE 2.0" -  CUP

D61J11000120005. AMMISSIONE A FINANZIAMENTO E APPROVAZIONE SCHEMA DI

CONVENZIONE. DG 10 - DIREZIONE GENERALE UNIVERSITÀ, RICERCA E

INNOVAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che 
- in data 09/10/2014 è stato sottoscritto tra il MISE, il MIUR e la Regione, nell’ambito della 

programmazione delle risorse FSC 2007-2013  e delle risorse PAC, l’Accordo di Programma Quadro 
“Innovazione , ricerca e competitività” (in seguito APQ);  

- tra gli interventi, indicati nell’Allegato 1 dell’APQ,  è compreso quello identificato col codice SOB-03 
“Creazione di ambienti per spin-off universitari - Industria culturale 2.0”, di importo pari ad € 
1.647.289,26, di cui € 1.300.000,00 a valere sul PAC ed € 347.289,26 a carico del soggetto attuatore;  

- la Giunta Regionale, con Deliberazione del 15 febbraio 2016, n. 59, ha approvato il Piano Operativo 
Complementare 2014-2020 (POC); 

- la Giunta Regionale, con Deliberazione del 26 aprile 2016, n. 173, ha preso atto e ratificato il “Patto 
per lo sviluppo della Regione Campania” sottoscritto in data 24 aprile 2016 tra il Presidente del 
Consiglio dei Ministri ed il Presidente della Regione Campania; 

- la Giunta Regionale, con Deliberazione del 14 giugno 2016, n. 278, ha stabilito che il Sistema di 
Gestione e di Controllo del POC 2014-2020 è dinamicamente coerente con quello del POR Fesr 
2014-2020; 

- la Giunta Regionale, con Deliberazione del 28 dicembre 2016, n. 820, ha programmato l’attuazione 
dell’intervento SOB-03 “Creazione di ambienti per spin-off universitari - Industria culturale 2.0” -  CUP 
D61J11000120005, realizzato Università degli studi "Suor Orsola Benincasa" - Napoli, per un importo 
pari ad € 1.647.289,26, di cui € 1.300.000,00 a valere sul PAC ed € 347.289,26 a carico del soggetto 
attuatore; 

- con Decreto Dirigenziale n. 228 del 29 dicembre 2016, della Direzione Generale 16, è stato 
modificato il Sistema di Gestione e Controllo del POR Campania FESR 2014/2020 e sono stati 
approvati il Manuale di Attuazione ed il Manuale dei Controlli di I livello FESR; 

- con il Decreto Presidenziale, 30 dicembre, n. 273, viene nominato il Prof. Antonio Oddati, Direttore 
Generale della Direzione Generale dell’Università, Ricerca e Innovazione; 

- la Giunta Regionale, con Deliberazione del 30 gennaio 2017, n. 42 ha fissato gli indirizzi operativi per 
il Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020, individuando i Responsabili delle Linee di 
Azione POC nei Direttori Generali ratione materiae, quali soggetti responsabili dell’attuazione, 
monitoraggio, controllo amministrativo di I Livello e inoltro delle dichiarazioni di spesa all’Autorità di 
certificazione, relativamente alle suddette Azioni, garantendo la separazione delle funzioni di 
attuazione e controllo; 

PREMESSO altresì che 
con Decreto Dirigenziale n. 102 del 13/03/2017, il Direttore Generale dell’Università, Ricerca e 
Innovazione ha revocato il Decreto Dirigenziale n. 313 del 24/10/2014, per la realizzazione 
dell’intervento SOB-03 “Creazione di ambienti per spin-off universitari - Industria culturale 2.0”, in 
attuazione della già citata Delibera di Giunta Regionale n. 820 del 28 dicembre 2016; 

RITENUTO di dover 
- ammettere a finanziamento l’intervento SOB-03 “Creazione di ambienti per spin-off universitari - 

Industria culturale 2.0” -  CUP D61J11000120005, attuato dall’ Università degli studi "Suor Orsola 
Benincasa" – Napoli, per un importo pari ad € 1.647.289,26, di cui € 1.300.000,00 a valere sul PAC 
ed € 347.289,26 a carico del soggetto attuatore, con il quadro economico riportato nella Scheda 
Progetto – Allegato 1.b dell’Accordo Accordo di Programma Quadro “Innovazione, Ricerca e 
Competitività”; 

- approvare, lo schema di convenzione, come riportato in Allegato 1, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, e che costituisce a tutti gli effetti impegno giuridico e 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

 
 

finanziario finalizzato ad assicurare l’attuazione dell’ intervento SOB-03 “Creazione di ambienti per 
spin-off universitari - Industria culturale 2.0” -  CUP D61J11000120005; 

-  

 
VISTI 
- la Legge Regionale, 30 aprile 2002, n. 7; 
- il Decreto Legislativo, 23 giugno 2011, n. 118; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 278 del 14 giugno 2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 820 del 28 dicembre 2016; 
- il Decreto Presidenziale, 30 dicembre, n. 273; 
- la Legge Regionale, 20 gennaio 2017, n. 3; 
- la Legge Regionale, 20 gennaio 2017, n. 4. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD Università - Accademie - Conservatori e diritto allo 
studio e dell’attestazione di regolarità resa dal Direttore Generale 
 

DECRETA  
 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
1. di ammettere a finanziamento l’intervento SOB-03 “Creazione di ambienti per spin-off universitari - 

Industria culturale 2.0” -  CUP D61J11000120005, attuato dall’ Università degli studi "Suor Orsola 
Benincasa" – Napoli, per un importo pari ad € 1.647.289,26, di cui € 1.300.000,00 a valere sul PAC 
ed € 347.289,26 a carico del soggetto attuatore, con il quadro economico riportato nella Scheda 
Progetto – Allegato 1.b dell’Accordo Accordo di Programma Quadro “Innovazione, Ricerca e 
Competitività”; 

2. di approvare, lo schema di convenzione, come riportato in Allegato 1, che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, e che costituisce a tutti gli effetti impegno giuridico e 
finanziario finalizzato ad assicurare l’attuazione dell’ intervento SOB-03 “Creazione di ambienti per 
spin-off universitari - Industria culturale 2.0” -  CUP D61J11000120005; 

3. di inviare il presente provvedimento: 
- all’attuatore “Università degli studi "Suor Orsola Benincasa" - Napoli”; 

- alla Direzione Generale  Università, Ricerca e Innovazione; 
- al BURC per la pubblicazione e, per gli obblighi di cui agli Artt. 26 e 27 del D.lvo n.33/2013, al 

sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente;  
- al Capo di Gabinetto,  
- al Responsabile della Programmazione Unitaria. 

                        
 
                                                                                         Il Direttore Generale 
                                                                                          Prof. Antonio Oddati 

 
 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017


	BURC n. 23 del  20 Marzo 2017

